PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1.527/2023, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

Autoriza a abertura de crédito adicional

suplementar na dotação da Unidade Gestora

do Fundo Municipal de Saúde de Vila Pavão/ES

para 2023, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional

suplementar no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), para reforço das

dotações orçamentarias seguintes:

160088 — Fundo Municipal de Saúde

160 — Fundo Municipal de Saúde

10 — Saúde

301 — Atenção Básica

0023 — Atendimento as Ações Básica de Saúde

2.131 — Manutenção de Atividades do Fundo Municipal de Saúde.

31901100000 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Fonte de Recurso: 150000150000 —- Receita de Impostos e de Transferência de

Impostos — Saúde R$ 22.000,00

Ficha: 31

Art. 2º. Os recursos a serem utilizados para abertura do referido crédito

suplementar, advirão de anulações das seguintes dotações orçamentárias do exercício

de 2023, da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES:

010 — Câmara Municipal de Vila Pavão

010010.0103100011.001 — Construção do Prédio da Câmara Municipal

33903000000 — Material de Consumo/ Ficha 09

Fonte de Recurso: 150000000000 RS 22.000,00

TOTAL R$ 22.000,00

Rua Travessa Pavão, nº 80 — Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 — Ramal 112

e-mail: gabinetedoprefeito(nvilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br

€c
0c
/2
29
10
0

5N

19
7

cI
e/
 g

p0
Se
ge
|

-7
/0
8-
0P
9%
-A
SE
I-
II
EI
SI
ZP

:S
AL
UD

/
J
Q
'
A
O
b
'
s
o
"
o
e
A
e
d
e
j
l
a
:

mm
my

/:
 S

dy
U

:O
SS

So
y

"e
ju

aw
je

yb
ip

o
p
e
u
i
s
s
y

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos 21 dias do

mês de dezembro do ano de 2023.

Assinado por UELIKSON BOONE 069.+**.*++.*++
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
21/12/2023 15:20:34

UELIKSON BOONE

Prefeito Municipal

E€
c0

c/
22

SL
00

5N

I9
7

cI
e/
EP
09
e9
EL
-7
/0
8-
0P
9+
-A
SE
I-
9E
IS
IZ
P

: S
AL
UD

[J
Q'

AO
D'

so
"

oe
ne

de
jl

n
mmm

y/:
Sdy

U
:S

Ss
ed

y
"e
ju
eu
je
yb
ip

op

eu
is

sy

Rua Travessa Pavão, nº 80 — Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 — Ramal 112

e-mail: gabinetedoprefeito(nvilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br